556. *Turbineo vortice*; in modum turbinis se volvente. *Solito dum limite currant*; dum intra ripas, aquis imminutis, se recipiant.

558. *Suos*, iis a natura assignatus. *Tenuis*, exigua.

561. *Multicavo*.] Cumulavit Ovidius in hac fabula vocabula nova. Ex eo genere paulo ante erat *turbineus*: hic habemus *multicavus*, et mox, *lacunare*, facere lacunar: quod verbum fuit ignotum librariis, nam omnes Codices habent *lacus nabant*, aut *lacu nubant*. Regius noster A. *lacus nabant*; Codex B, uno verbo, *lacunabant*. Lacunar, *φάτνωμα*, tectum, in quo cælati erant loculi, qui lacuum similitudinem habebant, quos *laquei*, id est, margines eminentiores cingebant, unde idem et *laquear* dicitur. Beatorum quidem hominum lacunaria ornata erant eburno, auro, gemmis adeo (videatur Plutarchus, Apophth. Lac. xii. n. 94;) sed fluvii ornamenta sunt conchæ et murices. Paulo ante *nec levibus*, asperis. De *pumice* et *tophis* vide ad iii. 160. In Cyrenes thalamo Virgilius, Georg. iv. 374. *pendentia pumice tecta*.

564. *Metiri* poetis est medium transire, percurrere. Igitur Sol metitur cælum, hoc loco, *lucem*, sive diem. *Duas partes*; horam diei nonam designat, qua etiam apud Romanos cœnæ initium. *Discumbere et toris et super toris* dixit Virgilius, Æn. i. 700, 708. *Ixionides*, Pirithous, ver. 403. *Træzenius heros* non est, ut Rode putabat, Theseus, sed Lelex, qui supra, versu 312. *Narycius* vocatur. Lenzio videtur a Locrensibus *Træzenas* migrasse. E versu 622 videmus, eum jam olim vixisse apud *Pittheum*, Træzeniorum regem. Forte *Træzen*, Pitthei frater, cujus e filia Æthra nepos Theseus (Pausanias, p. 182 sqq.) fuit ejus pater. Sic Thesea genere proxime attingebat, eumque comitabatur redeuntem. Hi tres in uno toro accubere ita, ut Theseus medium locum teneret. *Parili*, pro *pari*, ut sæpe apud Ovidium. *Hospite tanto*; Junianus, *hospite terno*, quod probat Heinsius: male; nam plures aderant; et Achelous Theseo hospite lætabatur, immo per omnem hunc locum Thesei dignitas eminet.

Parte Lelex, raris jam sparsus tempora canis ;
 Quosque alios parili fuerat dignatus honore
 Amnis Acarnanum, lætissimus hospite tanto.
 Protinus appositas nudæ vestigia Nymphæ 570
 Instruxere epulis mensas ; dapibusque remotis,
 In gemma posuere merum : tum maximus heros,
 Æquora prospiciens oculis subjecta, “ Quis,” inquit,
 “ Ille locus ? ” digitoque ostendit, et, “ insula nomen
 Quod gerat illa, doce ; quanquam non una videtur.”
 Amnis ad hæc, “ Non est,” inquit, “ quod cerni-
 mus, unum ; 576
 Quinque jacent terræ : spatium discrimina fallit.
 Quoque minus spretæ factum mirere Dianæ, [cos
 Naides hæ fuerant ; quæ quum bis quinque juven-
 Mactâssent, rurisque Deos ad sacra vocâssent,
 Immemores nostri festas duxere choreas. [quam,
 Intumui, quantusque feror, quum plurimus, un-
 Tantus eram ; pariterque animis immanis et undis,
 A silvis silvas, et ab arvis arva revelli ;